ДЕПАРТАМЕНТ ГОСУДАРСТВЕННОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ

ЦЕН И ТАРИФОВ КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21 декабря 2006 г. N 23-4

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ РОЗНИЧНЫХ ЦЕН НА ПРИРОДНЫЙ ГАЗ,

РЕАЛИЗУЕМЫЙ НАСЕЛЕНИЮ, А ТАКЖЕ ЖИЛИЩНО-СТРОИТЕЛЬНЫМ КООПЕРАТИВАМ,

ТОВАРИЩЕСТВАМ СОБСТВЕННИКОВ ЖИЛЬЯ И ДРУГИМ ПОДОБНЫМ ОРГАНИЗАЦИЯМ,

ДЛЯ ПОТРЕБЛЕНИЯ С ИСПОЛЬЗОВАНИЕМ МЕСТНЫХ БЫТОВЫХ ПРИБОРОВ,

ЗА ИСКЛЮЧЕНИЕМ ОБЪЕМОВ ГАЗА, ИСПОЛЬЗУЕМЫХ ДЛЯ ЦЕНТРАЛЬНОГО

ОТОПЛЕНИЯ И НА КОММЕРЧЕСКИЕ ЦЕЛИ, ЯВЛЯЮЩИМСЯ ПОТРЕБИТЕЛЯМИ

ОБЩЕСТВА С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "КУРГАНСКАЯ

РЕГИОНАЛЬНАЯ КОМПАНИЯ ПО РЕАЛИЗАЦИИ ГАЗА" (ООО

"КУРГАНРЕГИОНГАЗ"), С 1 ЯНВАРЯ 2007 ГОДА

В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 29.12.2000 N 1021 "О государственном регулировании цен на газ и тарифов на услуги по его транспортировке на территории Российской Федерации", Положением о Департаменте государственного регулирования цен и тарифов Курганской области, утвержденным Постановлением Администрации (Правительства) Курганской области от 20.05.2003 N 149, "Методическими указаниями по регулированию розничных цен на газ, реализуемый населению", утвержденными приказом ФСТ РФ от 23.11.2004 N 194-э/12, Правление Департамента государственного регулирования цен и тарифов Курганской области постановляет:

1. Установить и ввести в действие дифференцированные по направлениям использования розничные цены на природный газ, реализуемый населению, а также жилищно-строительным кооперативам, товариществам собственников жилья и другим подобным организациям, являющимся потребителями общества с ограниченной ответственностью "Курганская региональная компания по реализации газа" (ООО "Курганрегионгаз"), для потребления с использованием местных бытовых приборов, за исключением объемов газа, используемых для центрального отопления и на коммерческие цели, без учета расходов на эксплуатацию внутридомовых сетей и проведение работ по техническому обслуживанию и планово-предупредительному ремонту бытовых газовых аппаратов и приборов (газовых плит, проточных и емкостных водонагревателей, отопительных аппаратов, печных газогорелочных устройств и т.д.) (ВДГО), согласно приложению.

2. Розничные цены, установленные в п. 1 настоящего Постановления, действуют с 1 января 2007 года.

3. Признать утратившим силу с 1 января 2007 года Постановление Департамента государственного регулирования цен и тарифов Курганской области от 22.12.2005 N 44-10 "Об установлении розничных цен на природный газ, реализуемый населению, а также жилищно-строительным кооперативам, товариществам собственников жилья и другим подобным организациям, для потребления с использованием местных бытовых приборов, за исключением объемов газа, используемых для центрального отопления и на коммерческие цели, являющимся потребителями общества с ограниченной ответственностью "Курганская региональная компания по реализации газа" (ООО "Курганрегионгаз"), с 1 января 2006 года".

Первый заместитель

директора Департамента

государственного регулирования

цен и тарифов Курганской области

С.М.САМОЙЛОВ

Приложение

к Постановлению

Департамента государственного

регулирования цен и тарифов

Курганской области

от 21 декабря 2006 г. N 23-4

РОЗНИЧНЫЕ ЦЕНЫ НА ПРИРОДНЫЙ ГАЗ, РЕАЛИЗУЕМЫЙ

НАСЕЛЕНИЮ, ЖИЛИЩНО-СТРОИТЕЛЬНЫМ КООПЕРАТИВАМ, ТОВАРИЩЕСТВАМ

СОБСТВЕННИКОВ ЖИЛЬЯ И ДРУГИМ ПОДОБНЫМ ОРГАНИЗАЦИЯМ, ДЛЯ

ПОТРЕБЛЕНИЯ С ИСПОЛЬЗОВАНИЕМ МЕСТНЫХ БЫТОВЫХ ПРИБОРОВ,

ЗА ИСКЛЮЧЕНИЕМ ОБЪЕМОВ ГАЗА, ИСПОЛЬЗУЕМЫХ ДЛЯ ЦЕНТРАЛЬНОГО

ОТОПЛЕНИЯ И НА КОММЕРЧЕСКИЕ ЦЕЛИ, БЕЗ УЧЕТА РАСХОДОВ НА

ЭКСПЛУАТАЦИЮ ВНУТРИДОМОВЫХ СЕТЕЙ И ПРОВЕДЕНИЕ РАБОТ ПО

ТЕХНИЧЕСКОМУ ОБСЛУЖИВАНИЮ И ПЛАНОВО-ПРЕДУПРЕДИТЕЛЬНОМУ

РЕМОНТУ БЫТОВЫХ ГАЗОВЫХ АППАРАТОВ И ПРИБОРОВ (ГАЗОВЫХ

ПЛИТ, ПРОТОЧНЫХ И ЕМКОСТНЫХ ВОДОНАГРЕВАТЕЛЕЙ,

ОТОПИТЕЛЬНЫХ АППАРАТОВ, ПЕЧНЫХ ГАЗОГОРЕЛОЧНЫХ

УСТРОЙСТВ И Т.Д.) (ВДГО),

С 1 ЯНВАРЯ 2007 ГОДА

+----+---------+-----+-------------------------------------------+

¦    ¦         ¦     ¦     По направлениям потребления газа      ¦

¦    ¦         ¦     +-------------------+----------------+------+

¦    ¦         ¦     ¦приготовление пищи ¦отопление  жилых¦прочие¦

¦    ¦         ¦     ¦и          горячее ¦помещений,      ¦цели  ¦

¦    ¦         ¦     ¦водоснабжение      ¦потребление газа¦      ¦

¦    ¦         ¦     ¦(подогрев воды при ¦при      наличии¦      ¦

¦    ¦         ¦     ¦отсутствии         ¦приборов   учета¦      ¦

¦    ¦         ¦     ¦централизованного  ¦расхода газа  (в¦      ¦

¦    ¦         ¦     ¦горячего           ¦случае          ¦      ¦

¦    ¦         ¦     ¦водоснабжения)  при¦использования   ¦      ¦

¦    ¦         ¦     ¦наличии   приборов ¦для учет  объема¦      ¦

¦    ¦         ¦     ¦учета    и     без ¦потребления газа¦      ¦

¦    ¦         ¦     ¦приборов     учета ¦одного   прибора¦      ¦

¦    ¦         ¦     ¦расхода газа       ¦учета        при¦      ¦

¦    ¦         ¦     ¦                   ¦одновременном   ¦      ¦

¦    ¦         ¦     ¦                   ¦использовании   ¦      ¦

¦    ¦         ¦     ¦                   ¦газа          на¦      ¦

¦    ¦         ¦     ¦                   ¦отопление  жилых¦      ¦

¦    ¦         ¦     ¦                   ¦помещений,      ¦      ¦

¦    ¦         ¦     ¦                   ¦приготовление   ¦      ¦

¦    ¦         ¦     ¦                   ¦пищи  и  горячее¦      ¦

¦    ¦         ¦     ¦                   ¦водоснабжение  в¦      ¦

¦    ¦         ¦     ¦                   ¦жилых           ¦      ¦

¦    ¦         ¦     ¦                   ¦помещениях)     ¦      ¦

+----+---------+-----+-------------------+----------------+------+

¦ 1. ¦Розничные¦руб./¦       1920        ¦      1310      ¦ 1500 ¦

¦    ¦цены   (с¦тыс. ¦                   ¦                ¦      ¦

¦    ¦НДС)  без¦куб. ¦                   ¦                ¦      ¦

¦    ¦учета    ¦м    ¦                   ¦                ¦      ¦

¦    ¦ВДГО     ¦     ¦                   ¦                ¦      ¦

+----+---------+-----+-------------------+----------------+------+